
 

Data 04.10.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Drejtuar:   Bashkimit të Operatorëve  Ekonomikë  “2AF” shpk & ”ERGI” shpk 

Adresa:          COROVODE Lagjja "5 Shtatori", Banese Private, Çorovode, Skrapar 

 

Adresa:          ELBASAN Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6- 

                        NDI, zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  “ Procedure e Hapur , Pune” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -39708 -08 -24 -2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i banesave ekzistuese”. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 3 (tre) muaj 

kalendarike  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini Nr. 117 datë 

29 Gusht 2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik  “INA” shpk, nr. NIPTI  J61814009W 

      

Vlera   13,639,269 (trembëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë) lek  pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë ” 2AF” shpk” shpk & “ERGI” shpk nr. NIPTI    

L29107401J &K02727229P               



Vlera  16,391,400  (gjashtëmbëdhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e njëmijë e katërqind)  lekë 

pa TVSH  

 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “NGRACAN 1934” shpk & "SHKELQIMI 07" 

shpk, me nr. NIPTI J87602809S & K68121808W 

Vlera  15,256,088 leke (pesëmbedhjetë milion e dyqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e tetëdhjetë e 

tetë)  lekë pa TVSH.  

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik  “INA” shpk, nr. NIPTI  J61814009W   

për arsyet e mëposhtme:  

Operatori Ekonomik “INA” shpk, ploteson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, germa c dhe pika 

2.8 te Dokumentave Standarte te Tenderit.  

1.Operatori Ekonomik “INA” shpk nuk ka arritur te paraqese oferten e plote dhe te sakte sic 

eshte kerkuar ne DST ( operatori ka paraqitur vetem nje preventiv permbledhes por nuk ka 

arritur te paraqese preventivat per cdo njesi ( shtepi banimi ) qe do te rikonstruktohet. 

2. Operatori nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te plote dhe te sakte per te deshmuar 

plotesimin e pikes 2.8 te kritereve te vecanata per kualfikim, ku është kërkuar: ...Operatori 

ekonomik pjesëmarrës në tender së bashku me preventivin duhet të dorëzoj analizë teknike për të 

gjithë zërat e preventivit te ofertës. Mosparaqitja në formën e kërkuar përbën kusht për 

skualifikim.    

 

 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “NGRACAN 1934” shpk & "SHKELQIMI 07" 

shpk, me nr. NIPTI J87602809S & K68121808W, për arsyet e mëposhtme:  

 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “NGRACAN 1934” shpk & "SHKELQIMI 07" shpk, nuk  

plotesojnë Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pika 2.4.4 dhe pika 2.8 te Dokumentave Standarte 

te Tenderit.  

Dokumentacioni  provues i formularit të vetëdeklarimit, si dhe dokumentacioni i  paraqitur në 

sistemin e prokurimeve elektronike,  kërkuar nga Autoriteti Kontraktor, dorëzuar më datë, 
22.09.2022 me prot hyrës nr.2086, nuk është i rregullt dhe konform kushteve dhe kritereve të 

DST. 

 Konkretisht: 



1. Secili prej pjesetareve te BOE nuk ka paraqitur dokumentacion te sakte per te deshmuar 

plotesimin e pikes 2.4.4 te Kritereve te vecanta per kualifikim te DST  (nuk ka paraqitur 

diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet 

pergjegjese shteterore per stafin Teknik te kerkuar Karpentier; Elektricist; Murator; 

Suvatues; pllakashtrues)        

   

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorezuar fizikisht rezulton se: BOE, ka paraqitur vetem 

deshmi te kualifikimit te sigurimit Teknik dhe jo diplome/deshmi përkatëse te kualfikimit 

professional. 

Së dyti: Secili prej pjesetareve te BOE, nuk ka paraqitur dokumentacion te sakte per te deshmuar 

plotesimin e pikes 2.8 te Kritereve te vecanta per kualifikim;  Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

- Kamion vetëshkarkues,  3 copë                 Pronësi ose me qera 

- Kamioçinë (kapaciteti mbajtës deri ne 3.5 (tre pike pese) ton, 2 copë  Pronësi ose 

me qera 

Për mjetet që shënohen në regjistra publikë, kur jane ne pronesi, duhet të paraqitet 

dokumentacioni që verteton pronesine e mjetit:- çertifikaten e pronesise; -leja e qarkullimit; -

çertifikaten e kontrollit teknik; siguracionin; leja e transportit qe leshohet nga njesia vendore 

dhe fotot perkatese;  

 

OE "SHKELQIMI 07" shpk, referuar shtojcës nr.8,  ka paraqitur dokumentacionin fizik të 

rregullt vetëm për një  mjet kamionçinë. Per dy mjetet e tjera kamionçinë, ka paraqitur 

dokumentacion jo te rregullt. Nga verifikimi i dokumentacionit te dorezuar rezulton se ka 

skaduar certifikata e kontrollit teknik me date 12.10.2021 dhe ka skaduar polica e sigurimit më 

date 12.10.2021. 

Per mjetin tjeter kamionçine, nga verifikimi i dokumentacionit te dorezuar rezulton se ka skaduar 

certifikata e kontrollit teknik me date 30.07.2022. 

 

OE "SHKELQIMI 07" shpk, referuar shtojcës nr.8, ka paraqitur dokumentacionin fizik të rregullt 

vetëm për dy  mjete kamion vetshkarkues. Per mjetin e tjeter kamion vetshkarkues, ka paraqitur 

dokumentacion jo te rregullt. Nga verifikimi qe ju be dokumentacionit te dorezuar si çertifikata e 

pronesise, çertifikata e kontrollit teknik etj, rezulton se mjeti me targe AA851XT, eshte terheqes 

dhe jo kamion vetshkarkues 

OE,"NGRACAN 1934”shpk, pjese e BOE, nuk ka deklaruar asnje makineri ne shtojcen nr.8. 

Referuar sa me lart,  BOE ”NGRACAN 1934”shpk & "SHKELQIMI 07" shpk, nuk plotësojne 

piken 2.8 te kritereve te vecanta te kualifikimit. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomikë ” 2AF” shpk” shpk & “ERGI” shpk nr. NIPTI    L29107401J & K02727229P,  

me adresë: COROVODE Lagjja "5 Shtatori", Banese Private, Çorovode, Skrapar dhe adresë: 

ELBASAN Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6- NDI, zona kadastrale 

nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 



16,391,400  (gjashtëmbëdhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e njëmijë e katërqind)  lekë pa 

TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

  

 
 

  
  

 

  


